
E-mail: comprassaude@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 10.396.929/0001-35  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

117/2024
Dispensa eletrônica
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme Decreto
10 dias apos AF
Centro de Abastecimento Farmacêutico - Rua Clóvis Zambenedetti nº 150, Bairro São
Pedro

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos para atendimento às demandas judiciais do Município bem
como para aplicação intra-articular em pacientes acompanhados no ambulatório de
Reumatologia da Secretaria de Saúde com indicação para utilizar a devida medicação,
conforme especificações constantes neste Aviso, ETP, Termo de Referência e demais
anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
15.001 MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 5.162,28

Xanxerê, 22 de Julho de 2024

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


